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تابستان آرام آرام رو به پایان است و بوی مهر در کوچه 
پس کوچه های شهر می پیچد، روزهایی که باید سرشار 
از شوق خرید کیف های رنگی، دفترهای نو و لباس های 
فرم نو باشد، اما امسال سایه گرانی سنگین تر از سال 

گذشته بر بازار افتاده است.
شوق رفتن به مدرسه در میان دانش 

آموزان
با گذشت روزهای پایانی تابستان و نزدیک شدن به 
آغاز سال تحصیلی، حال وهوای بازارها رنگ و بوی 
مهر گرفته است. خیابان ها پر از خانواده هایی است که 
همراه فرزندانشان به دنبال خرید کیف، کفش، لباس 
فرم و لوازم التحریر هستند صحنه هایی که سال ها 
به عنوان نمادی از شور و شوق آغاز مدرسه شناخته 
می شد. اما امسال، شوق کودکان در میان قفسه های 
رنگارنگ مداد، دفتر و کیف، زیر سایه گرانی کمرشکن 
کم رنگ شده و برای بسیاری از والدین به کابوسی 
پرهزینه بدل شده است. اما با این وجود شوق رفتن 
به مدرسه در میان دانش آموزان به ویژه آنها که تازه پا 
به مدرسه می گذارند موج می زند، در واقع این روزها 
هم یادآور خاطرات شیرین مدرسه است و هم بازتابی 
از مشکلات و نگرانی های امروز خانواده ها می باشد. 
برای بسیاری از والدین، این روزها بیش از هر زمان 
دیگری یادآور مسئولیت سنگین تأمین نیازهای 
فرزندانشان است، برخی با محاسبه دقیق دخل و 
خرج، سعی دارند حداقل های لازم را فراهم کنند و 
در عین حال شادی کودکانشان را حفظ کنند، در 
مقابل دانش آموزان بیشتر به زیبایی و تنوع اجناس 
می اندیشند و کمتر متوجه دلیل دشواری انتخاب های 
والدین می شوند و همین تقابل شیرین اما دشوار یکی 
از ویژگی های همیشگی روزهای منتهی به بازگشایی 
مدارس است. بازار این روزها ترکیبی است از هیجان 
و نگرانی، هیجان کودکانی که بی صبرانه در انتظار 

نخستین زنگ مهر هستند و نگرانی والدینی که تلاش 
می کنند در شرایط پرنوسان اقتصادی بهترین ها را 

برای فرزندانشان فراهم سازند.
افزایش قیمت پوشاک و لوازم التحریر در 

مقایسه با سال گذشته
بررسی ها نشان می دهد قیمت پوشاک و لوازم التحریر 
در مقایسه با سال گذشته افزایش چشمگیری داشته 
است. به گفته برخی فروشندگان، قیمت کیف و کفش 
دانش آموزی نسبت به سال گذشته بین ۳۰ تا ۵۰ 
درصد رشد داشته و بهای دفتر و نوشت افزار نیز دو برابر 
شده است. این در حالی است که بسیاری از خانواده ها 
با حقوق ثابت و قدرت خرید محدود، توان تأمین 

ابتدایی ترین نیازهای فرزندان خود را ندارند.
با گفت وگویی ساده در میان مردم می توان به وضع 

گرانی های بازار در آستانه مهر پی برد، از فروشندگانی 
که لوازم التحریر را با قیمت بالا عرضه می کنند و 
می گویند که خود آن ها نیز با هزینه بالایی کالاها را 
تهیه کرده اند تا والدینی که در میان قیمت های متفاوت 

بازار سردرگم مانده و نگران هزینه های بالا هستند.
یکی از والدین دانش آموزان مقطع ابتدایی در این باره 
گفت: قیمت ها نسبت به سال گذشته چند برابر شده 
است، یک دفتر ساده یا خودکار که باید تولید داخل 
باشد، با قیمتی عرضه می شود که به هیچ وجه برای 
خانواده ها مقرون به صرفه نیست؛ خرید کیف و کفش 
مدرسه برای دو فرزندم بیش از نیمی از حقوق ماهانه ام 

را می طلبد.
مادر یکی دیگر از دانش آموزان درباره خرید لباس فرم 
گفت: هر سال آموزش و پرورش خیاط های مشخصی 

را معرفی می کند، اما متأسفانه قیمت ها در برخی 
خیاطی ها بسیار بالا است در حالی که قرار بود نرخ 
مصوب رعایت شود که این موضوع فشار زیادی بر 
خانواده ها وارد کرده است. سال گذشته برای تهیه کیف 
و نوشت افزار نیز حدود یک میلیون تومان هزینه کردیم، 
اما امسال همان وسایل بیش از دو میلیون و نیم قیمت 
دارد. چطور می شود این همه هزینه را با یک حقوق 

کارمندی پرداخت کرد؟
ما هم متضرر شده ایم

موسوی یک فروشنده لوازم التحریر است وی 
نیز با تأیید افزایش قیمت ها اظهار کرد: ما هم متضرر 
شده ایم، هزینه اجاره، مالیات و تأمین کالا بالا رفته 
است و مشتری ها بیشتر وارد مغازه می شوند اما کمتر 
خرید می کنند در نهایت فروش ما کاهش پیدا کرده و 

این شرایط برای فروشندگان هم سخت است.
زمینه ساز نابرابری های بیشتر در جامعه

کارشناسان اجتماعی هشدار می دهند که 
افزایش هزینه های آموزشی، به ویژه در بخش لوازم 
ضروری، می تواند زمینه ساز نابرابری های بیشتری 
در جامعه شود. کودکانی که از حداقل امکانات محروم 
می مانند، در مقایسه با همسالان خود با حس تبعیض 
و سرخوردگی مواجه می شوند و این مسئله بر اعتماد 
به نفس و کیفیت تحصیل آنان تأثیر مستقیم خواهد 
گذاشت. دکتر مینا احمدی، کارشناس مسائل 
اجتماعی و خانواده، در گفت وگو با نسل فردا می گوید: 
گرانی لوازم التحریر و پوشاک مدرسه فقط یک مشکل 
اقتصادی نیست، بلکه به طور مستقیم بر روحیه و آینده 
تحصیلی کودکان تأثیر می گذارد. وقتی خانواده ای 
توان خرید کیف یا دفتر مورد علاقه فرزندش را ندارد، 
کودک احساس محرومیت و تبعیض می کند و همین 
امر می تواند انگیزه او را برای درس خواندن کاهش 
دهد. اگر این روند ادامه پیدا کند، شاهد گسترش 
نابرابری های آموزشی و حتی ترک تحصیل در برخی 

مناطق خواهیم بود.
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سومین روز شهریورماه امسال، ماموران کلانتری 
178 شمس آباد در حال پوشش انتظامی در 
محور اتوبان غدیر حوالی شمس آباد بودند که 
یک دستگاه خودروی سفید را مشاهده می کنند 
که 2 زن در عقب خودرو با دست و دهن بسته 
نشسته و سعی داشتند با همان وضعیت از مردم 
کمک بگیرند. فرمانده انتظامی شهرستان ری از 
دستگیری 2 سارق حرفه ای که با پوشش ماموران 
دولتی 2 زن را سوار کرده و سعی داشتند از آنها 

سرقت کنند، خبر داد.
سرهنگ حسین مافی فرمانده انتظامی شهرستان 
ری گفت: به محض مشاهده این وضعیت، ماموران 
به راننده و سرنشین خودرو که دو مرد بودند 
دستور توقف دادند اما مظنونین با مشاهده 
پلیس اقدام به فرار کرده و در نهایت طی یک 
عملیات تعقیب و گریز و شلیک هوایی، پس 
از طی مسافتی خودرو متوقف و 2 مرد مذکور 
دستگیر شدند.سرهنگ مافی عنوان کرد: پس از 
آزاد کردن زنان، آنها اظهار داشتند در ابتدا تحت 
پوشش مسافرکش ما را سوار خودرو کرده و در 
ابتدای بزرگراه خود را پلیس معرفی کرده و با 
نشان دادن تجهیزات نظامی ما را ترسانده و اقدام 
به سرقت طلاهایمان و در نهایت بستن دست و 
دهنمان کرده و قصد داشتند به مسیرهای فرعی 

بروند و ما را در بیایان رها کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان ری اظهار داشت: 
متهمان که دارای سوابق متعدد سرقت بودند 
پس از انتقال به کلانتری شمس آباد در تحقیقات 
ابتدایی به جرم خود مبنی بر سرقت از مسافران با 
این شیوه و شگرد اعتراف و در بازرسی از خودرو 
تعدادی طلا و جواهرات مسروقه با هوشیاری 
ماموران کشف و تا کنون نیز هفت مالباخته به 
کلانتری مراجعه و سارقان را شناسایی کردند.وی 
اظهار داشت: متهمان پس از تکمیل پرونده برای 
تحقیقات بیشتر راهی دادسرا شده و به دستور 
مقام قضایی تصاویر بدون پوشش آنها برای 
 شناسایی مالباختگان احتمالی بیشتر منتشر 

می شود.

خبر ویژه

یک شنبه 16 شهریور 1404  
سال سی وچهارم | شماره 7710
7 سپتامبر 2025 | 14 ربیع الاول 1447

جامعه
Society7

هر
س : م

عک

 کم خوابی مشکلات یادگیری  
را ایجاد می کند 
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روانشناس و مشاور بالینی خانواده 
گفت:کم خوابی می تواند باعث مشکلاتی در 
یادگیری، تمرکز و کنترل احساسات شود.  
نجمه امیرخانی در گفت وگو با خبرنگار 
نسل فردا بابیان اینکه مغز یکی از ارگان های 
حیاتی بدن است، برای داشتن مغز سالم تر باید 

اقداماتی انجام دهند.
وی ادامه داد: هر روز صبح 1۰ تا 1۵ دقیقه در 
نور خورشید باشند، این کار به تنظیم ساعت 
درونی بدن کمک می کند و باعث تمرکز 
بیشتر، حال بهتر و خواب راحت تر شما در شب 
می شود. روانشناس و مشاور بالینی خانواده 
گفت :روزی 2۰ تا ۳۰ دقیقه ورزش سبک 
انجام دهند، ورزش باعث افزایش مواد شیمیایی 
خوبی در مغز می شود که به تقویت حافظه شما 
کمک می کنند. وی با اشاره به اینکه به افراد 
توصیه می شود 7 تا ۹ ساعت خواب باکیفیت 
داشته باشند، تصریح کرد: وقتی می خوابند، 
مغز خودش را تمیز می کند. کم خوابی می تواند 
باعث مشکلاتی در یادگیری، تمرکز و کنترل 

احساسات شود.
امیرخانی اضافه کرد:آگاهانه و منظم نفس 
بکشند )مثل تنفس جعبه ای( این کار یک راه 
عالی برای کاهش استرس و ایجاد تعادل بین 

هیجان و تمرکز است.
روانشناس و مشاور بالینی خانواده خاطرنشان 
کرد: یادگیری را متوقف نکنند حتی با ۳۰ 
دقیقه مطالعه در روز مغز  در بزرگسالی هم 
می تواند تغییر کند و بهتر شود. یادگیری مداوم 

مغز را فعال و پویا نگه می دارد.

خبر

نشست تخصصی »مصرف نوشابه، تهدید سلامت« برگزار شد:

کهگیلویه و بویراحمد رکورددار مصرف نوشابه
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مسلم شریفی رئیس مرکز بهداشت کهگیلویه و بویراحمد در 
نشست تخصصی »مصرف نوشابه، تهدید سلامت« درباره افزایش 
بیماری های ناشی از مصرف نوشابه در این استان هشدار داد: 
کهگیلویه و بویراحمد رکوردار مصرف نوشابه در کشور است و 

همین موضوع باعث افزایش بیماری های قلبی و عروقی و کلیوی 
بین شهروندان شده است.

کهگیلویه و بویراحمد رکورددار مصرف نوشابه
وی اضافه کرد: طبق آخرین آمار، مصرف سرانه نوشابه در 
استان کهگیلویه و بویراحمد در بین استان های کشور بالاترین 
میزان را دارد. این آمار با توجه به عوارض گسترده آن، نیازمند عزمی 
جدی و برنامه ریزی فوری برای آموزش و اطلاع رسانی عمومی از 

طریق تمامی دستگاه های ذی ربط است.
نوشابه های گازدار نمادی خطر آفرین از زندگی 

مدرن
رییس مرکز بهداشت کهگیلویه و بویر احمد ادامه داد: نوشابه های 
گازدار به نمادی از زندگی مدرن تبدیل شده که بسیار خطر آفرین 
است. زیرا در پشت طعم وسوسه انگیز این نوشیدنی ها، واقعیتی تلخ 

و انکارناپذیر نهفته است.
نوشابه ها فاقد هرگونه ارزش غذایی ویتامین، مواد 

معدنی یا فیبر

شریفی گفت: نوشابه ها عمدتاً از آب، شکر، اسیدها، طعم دهنده های 
مصنوعی و مواد شیمیایی تشکیل شده و به طور کامل فاقد هرگونه 

ارزش غذایی ویتامین، مواد معدنی یا فیبر است.
نوشابه یک سم شیرین که می تواند عامل بسیاری از 

بیماری های غیرواگیر باشد
رئیس مرکز بهداشت کهگیلویه و بویراحمد در بخش دیگری از 
سخنان خود به مهم ترین عوارض مصرف نوشابه اشاره و تصریح 
کرد: این محصول به صورت یک سم شیرین عمل می کند و می تواند 

عامل بسیاری از بیماری های غیرواگیر باشد.
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